
    
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO 

 

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL   N°          DEL   

 

Proposta n. PDET/2020/760  del  30.04.2020   
STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZIO GIURIDICO- AMMINISTRATIVO ASSL ORISTANO 
Dott.ssa Rosalba Muscas 
 

 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE TELECOM ANNI 2005-2019 CIG: Z692CDA529 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell'attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità 
di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d'ufficio, 
per l'utilità e l'opportunità degli obiettivi aziendali e per l'interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Dott. Marco Sanna  

Il Responsabile                           
del Procedimento 

 
 
Dott.ssa Rosalba Muscas 

 

Il Direttore della 
Struttura Proponente 

  

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela                     
della Salute 

SI [X]                           NO [ ] 
 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1, dell’art. 29, della L.R.                       
n. 10/2006 e ss.mm.ii.   

SI [  ]                           NO [X] 

 
 
 
 
 
 

581718
Font monospazio
  735              06/05/2020



IL DIRETTORE S.C. SERVIZIO GIURIDICO-AMMINISTRATIVO 
 

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 140 del 29/12/2016 di nomina del dott. Mariano 
Meloni quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Oristano; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 11 del 18/01/2017, come integrata dalla 
Deliberazione n. 22 del 06/02/2017, di individuazione delle funzionalità/attività attribuite ai Direttori 
delle Aree Socio-Sanitarie Locali e ai Dirigenti dell'Azienda per la Tutela della Salute; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ATS n. 399 del 15/03/2018 di attribuzione dell’incarico 
di Direzione della S.C. Area giuridica Amministrativa - Oristano alla dott.ssa Rosalba Muscas, con 
decorrenza dal 16/03/2018; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause                      
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice                           
di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono               
in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VISTE le fatture Telecom Italia, relative a utenze telefoniche varie, inerenti a prestazioni a consumo, 
il cui pagamento è stato sollecitato dalla cessionaria Farmafactoring, indicate nel prospetto sotto 
riportato, e relative a consumi di Servizi/Presidi vari della ASSL di Oristano, anni 2005-2019: 

FATTURA DATA EURO 

8R00345431 07.06.2005 139,00 

8R00344565 05.12.2013 2,00 

8R00345000 05.12.2013 2,00 

8R00345413 05.12.2013 2,00 

8R00345431 05.12.2013 2,00 

8R00345838 05.12.2013 2,00 

4220715800040933 06.10.2015 73,20 

4220716800048470 07.12.2015 73,20 

8R00314710 07.12.2015 88,39 

8R00024862 06.02.2019 70,82 

8R00026595 06.02.2019 70,79 

8R00026991 06.02.2019 70,79 

 Totale 596,19 



DATO ATTO  
- che le fatture in argomento, a seguito delle verifiche effettuate sulla procedura contabile Areas,   
risultano effettivamente attualmente ancora aperte, ovvero, non ancora liquidate/pagate; 
- che la SC Servizio Giuridico-Amministrativo d’Area ha provveduto ad attivare le dovute verifiche 
presso gli Operatori che, negli esercizi di riferimento, erano preposti alla gestione di tali fatture, il cui 
riscontro è rimasto senza esito; 
- che occorre tener conto delle intervenute modifiche dell’assetto giuridico-istituzionale dell’attuale 
ATS e le ex AA.SS.LL., che ha comportato la relativa modifica di Servizi/UU.OO. e correlate 
competenze;  
 
RITENUTO di dover procedere, stante la natura dei costi in argomento relativa a prestazioni di servizi 
tariffate a consumo; 
 
DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti                 

e agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro del disavanzo previsti nel Piano               
di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Deliberazione G.R. n. 63/24 del 15 
dicembre 2015; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii. 
 
Per i motivi esposti in premessa 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 
1) DI AUTORIZZARE la liquidazione delle fatture indicate nel prospetto sopra riportato; 

2) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in € 596,19 verrà 
registrato sul bilancio dell’esercizio 2020 e verrà finanziato come di seguito rappresentato: 

 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO CENTRO DI COSTO 

 
IMPORTO 

IVA 
INCLUSA 

ASSL5 
“Area Socio 

Sanitaria 
Oristano” 

 
1 

A802020101 
“Sopravvenienze 

passive per 
acquisto di beni 

e servizi” 

A5DA010199 
Centro Comune 

Direzione ASSL Oristano 
 
 

€ 596,19 
 
 
 
 

CIG: Z692CDA529 

 

3) DI AUTORIZZARE la SC Gestione Finanziaria – Ciclo Passivo all’emissione di mandati                            

di pagamento a fronte di presentazione di regolare fattura, previa attestazione di regolarità                   
della fornitura; 

4) DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione al Servizio Giuridico-Amministrativo per 

la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi 
dell'art. 29, del D. Lgs. n°50/2016 dell’Azienda per la Tutela della Salute ATS-Sardegna . 

 

IL DIRETTORE S.C. SERVIZIO GIURIDICO-AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Rosalba Muscas 

(firma apposta sul frontespizio) 

 



IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO-SANITARIA LOCALE DI ORISTANO 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge n°190 del 06/11/2012 e norme collegate, 

DETERMINA 
 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per l’effetto           
di darne integrale esecuzione. 

IL DIRETTORE   ASSL ORISTANO 

Dott. Mariano Meloni 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 _______________________________ 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 _______________________________ 

 
 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line di ATS 
Sardegna dal ___/____/_______ al ____/____/________.    
 
 Il Direttore della S.C. Servizio Giuridico-Amministrativo: Dott.ssa Rosalba Muscas    

   

IL DELEGATO                         

 

 

581718
Font monospazio
 06    05       2020            21      05       2020


		2020-04-30T11:42:05+0200
	SANNA MARCO


		2020-05-04T11:34:00+0200
	MUSCAS ROSALBA


		2020-05-06T13:18:54+0200
	MELONI MARIANO


		2020-05-06T14:16:43+0200
	PORCHEDDA MASSIMO




